UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:             /SLĐTBXH-VP
V/v nâng cao hiệu quả công tác

quản lý phòng cháy, chữa cháy

trong sử dụng điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Nông, ngày         tháng 7  năm 2023

     Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4031/BCĐ-CV ngày 18/7/2023 của Ban Chỉ đạo

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tỉnh Đăk Nông về việc nâng cao hiệu

quả công tác quản lý phòng cháy, chữa cháy trong sử dụng điện.

 Thời gian qua, tình hình cháy, nổ diễn biến phức tạp, cả nước xảy ra nhiều

vụ cháy lớn, gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản, đặc biệt số vụ cháy

có nguyên nhân do sự cố trong việc sử dụng điện chiếm tỉ lệ cao, hiện Tây nguyên

đang bước vào giai đoạn mùa mưa nguy cơ xảy ra các sự cố dẫn đến cháy, nổ do

sử dụng điện rất cao. Bên cạnh đó, trên địa bàn tỉnh hiện nhiều cơ quan, doanh

nghiệp sử dụng mái nhà làm việc, mái nhà xưởng sản xuất để lắp đặt các tấm pin

năng lượng mặt trời nhưng không thực hiện đầy đủ các yêu cầu về phòng cháy,

chữa cháy theo quy định, làm tăng nguy cơ dẫn đến cháy, nổ. Trước tình hình

trên, Giám đốc Sở Lao động – TB&XH yêu cầu:

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở chủ động phối hợp

phổ biến, hướng dẫn công chức, viên chức và người lao động trong việc bảo đảm

an toàn PCCC trong sử dụng điện; hướng dẫn công chức, viên chức và người lao

động về sử dụng điện an toàn, để giảm thiểu nguy cơ cháy, nổ, tai nạn, sự cố; kịp

thời xử lý các nguy cơ về cháy, nổ do điện tại trụ sở cơ quan, đơn vị, nhà riêng.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH tỉnh;

- Ban GĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở;
   - Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Võ Văn Cảm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T15:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T15:57:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T15:57:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T15:57:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!